
Eko Piknik dla Rezerwatu 2025 za nami 

Niedziela upłynęła pod znakiem Eko Pikniku dla Rezerwatu 2025,
zorganizowanego przez Społeczny Komitet Ochrony Falent we współpracy z
licznymi partnerami. Wydarzenie spotkało się ze sporym zainteresowaniem
mieszkańców gminy i jej gości. Wszystko za sprawą bogatego programu, w
którym znalazły się edukacja ekologiczna, III Bieg dla Rezerwatu, atrakcje dla
dzieci, polonez na 100 par, monodram w wykonaniu Agnieszki Przepiórskiej z
Teatru im. Juliusza Słowackiego w Krakowie, a nawet ekspozycja Muzeum
Starożytnego Hutnictwa Mazowieckiego.

Eko Piknik dla Rezerwatu odbył się na dziedzińcu i błoniach pałacu w Falentach, a część
wydarzeń przebiegła w Alei Hrabskiej. Wydarzenie, które zgromadziło setki
odwiedzających, było doskonałą okazją do integracji i wspólnej zabawy.

Społeczny Komitet Ochrony Falent jako organizator Eko Pikniku zadbał o to, by każdy –
niezależnie od wieku i zainteresowań – znalazł coś dla siebie.

- To dopiero V edycja Eko Pikniku. Od kilku lat mobilizujemy tym mieszkańców do
wspólnej troski o przyrodę Rezerwatu i ratunek dla zabytków Falent. Dzięki ich składkom i
dotacjom przedsiębiorców udało się nam umieścić Abakanówkę w rejestrze zabytków
oraz utrudnić wjazd samochodami na teren Rezerwatu. Przed nami kolejne działania
ochronne. Dziękuję za tak liczny udział, cieszmy się sąsiedzką bliskością – mówi dr
Wojciech Rogowski, przewodniczący Komitetu, a zarazem radny gminy Raszyn.

Biegiem na start

https://raszyn.pl/aktualnosci/eko-piknik-dla-rezerwatu-2025-za-nami


Punktualnie o godz. 11 na starcie stanęli uczestnicy III Biegu dla Rezerwatu. Ten z roku
na rok gromadzi coraz liczniejsze grono miłośników aktywności fizycznej. Podczas Eko
Pikniku nie zabrakło również innych zawodów sportowych, ale też nauki jazdy na rolkach
czy pokazów i zajęć rekreacyjnych. Na uczestników wydarzenia czekały też warsztaty
proekologiczne i animacje edukacyjne.

Bogaty program artystyczny i edukacyjny

W południe najmłodsi uczestnicy mogli obejrzeć spektakl Teatru La Lola pt. „Śmiecio-Eko-
Baja”, który w lekki i zabawny sposób promował postawy proekologiczne. Tuż obok kusiły
stoiska z lokalnymi produktami i jedzeniem, grill, dmuchańce oraz atrakcje dla całych
rodzin. Dużym zainteresowaniem cieszyły się także pokazy sprzętu bojowego z 1.
Brygady Pancernej Wojska Polskiego i wyposażenia służb ratowniczych OSP Falenty.

Popołudniu do Falent przybył z wizytą król Bolesław Chrobry z grupą piastowskich wojów
z podlaskiej grupy rekonstruktorów. Historyczne widowisko połączono z konkursem dla
księżniczek i uroczystym pasowaniem na rycerzy oraz wspólnym Polonezem na 100 par –
jednym z najbardziej widowiskowych momentów całego dnia. Taneczny korowód
poprowadził legendarny Zespół Tańca Historycznego Chorea Antiqua pod kierunkiem
„Królowej Poloneza” Marii Czerwińskiej. To właśnie ten zespół roztańczył Brukselę na
zakończenie Polskiej Prezydencji w Unii Europejskiej — teraz był czas na Falenty!

Monodram prosto z Teatru im. Juliusza Słowackiego w Krakowie

Kulturalnym punktem kulminacyjnym Pikniku był plenerowy spektakl „Simona K.
Wołająca na puszczy”. Monodram w wykonaniu Agnieszki Przepiórskiej z Teatru im.
Juliusza Słowackiego w Krakowie dostarczył widzom wiedzy o ekologicznej wrażliwości i
głębokich wzruszeń, gdy poznaliśmy losy bohaterki.   

„Falenckie Dechy” – tradycja, która łączy

Zwieńczeniem całego dnia była potańcówka „Falenckie Dechy”, rozpoczęta o godz. 17:00
na pomoście nad stawem przy Green Garden Hotel. Do tańca porwał Reprezentacyjny
Zespół Stowarzyszenia „Nasza Narew”. Uczestnicy bawili się w atmosferze dawnych
zabaw, które przed laty rozsławiały Falenty i scalały lokalną społeczność.

Liczne stoiska z szeregiem atrakcji

W trakcie Eko Pikniku na licznych stoiskach wiele podmiotów – zarówno publicznych, jak i
prywatnych – przybliżało uczestnikom wydarzenia swoją misję i produkty.  Wśród tych
pierwszych: stoisko Instytutu Badawczego Leśnictwa w Sękocinie, stoisko Mazowieckiego
Zarządu Parków Krajobrazowych w Otwocku oraz stoiska Społecznego Komitetu Ochrony
Falent.  Co więcej, zainteresowaniem cieszyły się stanowiska promocyjne Wojskowego
Centrum Rekrutacji, Brygady Pancernej Garnizonu Warszawskiego, a także Centrum
Kultury Raszyn, spółki komunalnej Eko Raszyn oraz Urzędu Gminy Raszyn.



Oprócz stoisk gastronomicznych, mocnym akcentem – szczególnie dla miłośników
motoryzacji - była wystawa najnowszych modeli samochodów elektrycznych różnych
marek z salonu samochodowego Grupy Bemo, działającego na terenie gminy.

Stoisko Urzędu Gminy Raszyn z ogromnym zainteresowaniem

Stałym zainteresowaniem cieszyło się stoisko Urzędu Gminy Raszyn, na którym
uczestnicy wydarzenia mogli zapoznać się z działaniem smogowozu oraz drona, który na
co dzień służy pomiarom zanieczyszczeń wydostających się z komina podczas spalania
paliw w przydomowych kotłowniach.

Odwiedzający mieli również możliwość uzyskania porad w zakresie ekologii i
gospodarowania odpadami – również z wykorzystaniem kompostownika. Najmłodsi mogli
zaprzyjaźnić się z ekologią dzięki specjalnie przygotowanym przez Referat Ochrony
Środowiska i Gospodarki Odpadami kolorownkom.

To jednak nie koniec atrakcji, jakie przygotował Urząd Gminy Raszyn z okazji Eko Pikniku.
Jedną z nich był quiz wiedzy o gminie Raszyn. Można było w nim wziąć udział po
zeskanowaniu telefonem kodu QR. Każdy z uczestników mierzył się z 17 pytaniami, a po
udzieleniu odpowiedzi otrzymał jedną z wielu nagród, wśród których znalazły się
upominki i gadżety promocyjne Gminy Raszyn.

Promocja aplikacji INFO Raszyn i Karty Mieszkańca

Poza obsługą konkursu wiedzy o gminie, pracownicy Urzędu Gminy służyli praktycznymi
poradami i informacjami dla dotychczasowych i nowych mieszkańców. Z myślą o tych
ostatnich przygotowali ulotkę „Gmina Raszyn. Poradnik na start”.

Eko Piknik był też doskonałą okazją do pomocy we wnioskowaniu o Kartę Mieszkańca
Gminy Raszyn w nowej odsłonie, która ruszyła dwa dni wcześniej. Dzięki temu
dotychczasowi i nowi użytkownicy zyskali dostęp do specjalnej aplikacji na urządzenia
mobilne, a wnioskowanie o kartę również stało się dużo prostsze – odbywa się bowiem
elektronicznie na nowej stronie internetowej, w pełni poświęconej Karcie Mieszkańca
Gminy Raszyn. Więcej na temat – kliknij: tutaj.

Podczas Eko Pikniku z pomocą pracowników Urzędu Gminy zostało złożonych aż 31
nowych wniosków o nową Kartę Mieszkańca Gminy Raszyn.

- Mieszkanki i Mieszkańcy entuzjastycznie powitali zmiany. W bezpośrednich rozmowach
z pracownikami Urzędu Gminy przyznawali, że cyfryzacja Karty Mieszkańca odpowiada
ich oczekiwaniom i potrzebom.  Z chęcią korzystali z pomocy przy składaniu wniosków
online o Karty Mieszkańca w wersji elektronicznej – mówi Monika Kozłowska, sekretarz
gminy.

Podobne atrakcje i udogodnienia będą czekać na mieszkanki i mieszkańców gminy
Raszyn na stoisku Urzędu Gminy Raszyn podczas Dożynek Gminnych 2025 w Raszynie,

https://raszyn.pl/aktualnosci/karta-mieszkanca-gminy-raszyn-po-nowemu-stawiamy-na-ulatwienia-cyfryzacje-digitalizacje
https://raszyn.pl/wydarzenia/centrum-kultury-raszyn-zaprasza-na-dozynki-2025


które rozpoczną się już w najbliższą niedzielę (14 września) Mszą Świętą w kościele pw.
św. Szczepana. Stamtąd dalsza część obchodów przeniesie się do Parku im. Magdaleny
Abakanowicz.

Na stoisku Urzędu Gminy nasi pracownicy znów zorganizują konkurs z nagrodami.
Podpowiedzą też, czego powinien dopilnować nowy mieszkaniec. Pomogą również
zawnioskować o nową Kartę Mieszkańca.

Uwaga: jeśli chcesz przejść przez pełen proces składania wniosku online na stoisku
Urzędu Gminy, pamiętaj o tym, by w swoim urządzeniu mieć plik z pierwszą stroną
rozliczenia podatku PIT i Urzędowym Poświadczeniem Odbioru (UPO) – w praktyce mogą
być to nawet zdjęcia tych dokumentów.

Strefa Chillout Urzędu Gminy Raszyn

Nieodłączną częścią stoiska Urzędu Gminy Raszyn była Strefa Chillout, którą wyznaczył
półokrąg leżaków w bezpośrednim sąsiedztwie gminnego namiotu.

Było to miejsce odpoczynku dla uczestników Eko Pikniku, którzy chcieli odsapnąć w
przerwach między zwiedzaniem kolejnych stoisk oraz dalszymi atrakcjami. Czekały tu na
nich poczęstunek – Urząd Gminy Raszyn zapewnił skrzynie pełne pysznych owoców.

Piknik, który łączy pokolenia

- Społeczny Komitet Ochrony Falent poprzez Eko Piknik po raz kolejny pokazał, że
edukację ekologiczną, sport, kulturę i tradycję można połączyć we wspólnym wydarzeniu,
które integruje mieszkańców i buduje lokalną tożsamość. Dzięki zaangażowaniu
Komitetu, wolontariuszy i partnerów wydarzenia Falenty po raz kolejny stały się
miejscem, gdzie natura i historia spotykają się z nowoczesnymi formami spędzania
wolnego czasu – podsumowuje Bogumiła Stępińska-Gniadek, wójt gminy Raszyn.

- Już teraz można powiedzieć, że Charytatywny Eko Piknik dla Rezerwatu wpisał się na
stałe w kalendarz najważniejszych wydarzeń Gminy Raszyn – podsumowuje wójt
Bogumiła Stępińska-Gniadek.

Honorowy patronat na wydarzeniem objęli: Marszałek Województwa Mazowieckiego
Adam Struzik, Mazowiecki Wojewódzki Konserwator Zabytków Marcin Dawidowicz,
Starosta Pruszkowski Adrian Ejssymont oraz Wójt Gminy Raszyn Bogumiła Stępińska-
Gniadek.
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